G020
S1
S1
Z1
Z1
30°
29°
Z2
Z2
Re
Re
D1
D1
Re
Re
S1
S1
S1
S1
Z1
Z1
Z1
Z1
60°
60°
60°
13°
R0.74
Z2
Z2
Z2
Z2
Re
Re
Re
Re
D1
D1
D1
D1
S1
Z1
60°
Z2
Re
D1
V
P
10
M
F
D1 S1 Z1 Z2 Re
7e
MMT16ER150TR a 1.5 9.525 3.44 1.0 1.1 0.08 0.90
 16ER200TR a 2.0 9.525 3.44 1.1 1.3 0.15 1.25
 16ER300TR a 3.0 9.525 3.44 1.3 1.5 0.15 1.75
 22ER400TR a 4.0 12.7 4.64 1.7 1.9 0.15 2.25
 22ER500TR a 5.0 12.7 4.64 2.1 2.5 0.15 2.75
3G
MMT16ER120ACME a 12 9.525 3.44 1.1 1.2 0.08 1.19
 16ER100ACME a 10 9.525 3.44 1.3 1.4 0.08 1.52
 16ER080ACME a 8 9.525 3.44 1.4 1.5 0.10 1.84
 22ER060ACME a 6 12.7 4.64 1.8 2.1 0.10 2.37
 22ER050ACME a 5 12.7 4.64 2.0 2.3 0.10 2.79
3A
MMT16ER320UNJ a 32 9.525 3.44 0.6 0.7 0.13 0.46
 16ER280UNJ a 28 9.525 3.44 0.7 0.7 0.14 0.52
 16ER240UNJ a 24 9.525 3.44 0.7 0.8 0.17 0.61
 16ER200UNJ a 20 9.525 3.44 0.8 0.9 0.20 0.73
 16ER180UNJ a 18 9.525 3.44 0.8 1.0 0.22 0.81
 16ER160UNJ a 16 9.525 3.44 0.9 1.1 0.25 0.92
 16ER140UNJ a 14 9.525 3.44 1.0 1.2 0.29 1.05
 16ER120UNJ a 12 9.525 3.44 1.1 1.3 0.33 1.22
 16ER100UNJ s 10 9.525 3.44 1.2 1.5 0.40 1.47
 16ER080UNJ s 8 9.525 3.44 1.2 1.6 0.51 1.83
MMT22ER050APBU s 5 12.7 4.64 3.1 1.9 0.18 1.55
MMT16ER100APRD a 10 9.525 3.44 1.2 1.4 0.34 1.41
 16ER080APRD a 8 9.525 3.44 1.3 1.5 0.41 1.81
MMT16ER270NPT s 27 9.525 3.44 0.7 0.8 0.04 0.66
 16ER180NPT a 18 9.525 3.44 0.8 1.0 0.08 1.01
 16ER140NPT a 14 9.525 3.44 0.9 1.2 0.09 1.33
 16ER115NPT a 11.5 9.525 3.44 1.1 1.5 0.11 1.64
 16ER080NPT a 8 9.525 3.44 1.3 1.8 0.14 2.42
MMT16ER270NPTF s 27 9.525 3.44 0.7 0.8 0.04 0.64
 16ER180NPTF a 18 9.525 3.44 0.8 1.0 0.04 1.00
 16ER140NPTF a 14 9.525 3.44 0.9 1.2 0.04 1.35
 16ER115NPTF a 11.5 9.525 3.44 1.1 1.5 0.04 1.63
 16ER080NPTF a 8 9.525 3.44 1.3 1.8 0.04 2.38
Н
А
РЕ
ЗА
Н
И
Е
РЕ
ЗЬ
Б
Ы
НАРУЖНОЕ ТОЧЕНИЕ
НАРЕЗАНИЕ РЕЗЬБЫ
MMTПЛАСТИНЫ G-КЛАССА
Ти
п
Д
оп
ус
к
ре
зь
бы Обозначение
С покрытием
Шаг
Размеры (мм) Общая
глубина
резания
(мм)
Геометрия
мм витков/дюйм
ISO
 Тр
ап
ец
еи
да
ль
на
я 3
0
° Неполный
профиль
Ам
ер
ик
ан
ск
ая
 A
CM
E Неполный
профиль
U
N
J
Полный
профиль
Ам
ер
ик
ан
ск
ог
о н
еф
тя
но
го
ин
ст
ит
ут
а (
АН
И)
С
та
нд
ар
тн
ы
й
A
P
I Полный
профиль
Скр
угл
енн
ый
 пр
оф
иль
 дл
я т
руб
 и
тру
боп
ров
одо
в А
НИ
С
та
нд
ар
тн
ы
й
AP
I R
D Полный
профиль
А
м
ер
ик
ан
ск
ая
 N
PT
С
та
нд
ар
тн
ы
й
N
P
T Полный
профиль
Ам
ер
ик
ан
ск
ая
 N
PT
F
Кл
ас
с
2
Полный
профиль
СТАНДАРТЫ НА ГЛУБИНУ РЕЗАНИЯ G037
a  : Есть на складе.   s : Со склада в Японии.
Для  заказа - info@mitsubishitools.ru